
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

 54- ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА 

 

от 10.03.2023                                                                                                 № 216 

г. Белореченск  

 

О внесении изменений в решение Совета Белореченского  

городского поселения Белореченского района  

от 12 декабря 2018 г. № 305 «Об утверждении  

Положения о порядке управления и распоряжения  

объектами муниципальной собственности 

 Белореченского городского поселения  

Белореченского района»  

 

Рассмотрев протест Белореченского межрайонного прокурора на решение 

Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 12 

декабря 2018 г. № 305 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения объектами муниципальной собственности Белореченского 

городского поселения Белореченского района», руководствуясь статьей 26 

Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет 

Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л: 

1. Протест Белореченского межрайонного прокурора удовлетворить. 

2. Внести в приложение к решению Совета Белореченского городского 

поселения Белореченского района от 12 декабря 2018 г. № 305 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 

собственности Белореченского городского поселения Белореченского района» 

следующие изменения: 

- дополнить пункт 8.4.7 раздела 8.4 «Порядок формирования и ведения 

Перечня муниципального имущества Белореченского городского поселения 

Белореченского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства), не подлежащих продаже» абзацем третьим 

следующего содержания:  

«Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в 

рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных 



 

 
2 

долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации 

преимущественного права на его приобретение составляет пять лет.» 

3.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комис-

сию по финансам, бюджету, налогам и сборам Совета Белореченского город-

ского поселения Белореченского района (Цику). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Белореченского 

городского поселения  

                                           

                                       А.В. Абрамов 

 

Председатель Совета 

Белореченского городского поселения                                                                

                                          

                                               Ф.А. Кондрат 

 

 


